
 

 

CCCCOOOOMMMMUUUUNNNNEEEE    DDDDIIII    CCCCRRRREEEESSSSSSSSAAAA    

  

Prot. n°    2696                                                           Cressa,     lì     12.08.2016 

 n.   401/16  R.O. 
  

OGGETTO:  DISPOSIZIONI    TEMPORANEE    SULLA   CIRCOLAZIONE   VEICOLARE   IN   CRESSA 

                        PIAZZA  MATTEOTTI,   NELLA  GIORNATA   DEL 16 AGOSTO 2016 DALLE ORE 16.00  

                        ALLE ORE 23.30 -  ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – AREA POLIZIA LOCALE 

 
          DATO ATTO che in data 16 agosto 2016 dalle ore 17.00 alle ore 23.00 in Comune di Cressa, Piazza 

Matteotti  è in programma  la festa “di San Rocco”; 

         RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della Piazza,   

ed al fine di garantire la sicurezza dei partecipanti alla manifestazione, occorre istituire un divieto di sosta 

temporaneo con rimozione coatta nella giornata del 16.08.2016 dalle ore 16.00 alle ore 23.30 sulla predetta 

Piazza Martiri; 

       VISTA l’autorizzazione temporanea occupazione suolo pubblico n° 1798 del 12.08.2016; 

       VISTI  gli artt. li  5 comma 3°,  7/1° comma  lettera a), 159 e 215 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285 come 

modificato dal D.L. vo. 10 settembre 1993 n° 360 e s.m.i.; 

      VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. n. 495/1992 come 

modificato dal D.P.R. 16.09.1996 n° 610 e s.m.i.; 

       ATTESO che il Comune di Cressa ha trasferito alla Convenzione in epigrafe indicata, i propri compiti in 

materia di Polizia Locale e Amministrativa; 

        VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Vaprio d’Agogna n. 4/16 del 04.04.2016 “Nomina Responsabile 

del Servizio” – Convenzione Collinare Novarese – Servizi Associati di Polizia Locale tra i Comuni di: Cavaglietto, 

Cressa, Momo e Vaprio d’Agogna; 

       VISTO l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 

 

l’istituzione del divieto di sosta con RIMOZIONE COATTA  in Cressa sulla Piazza Matteotti   nella giornata del  

16 agosto dalle ore 16.00 alle ore 23.30; 

          La presente ordinanza è resa nota al pubblico, mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti e 

prescritti dal codice della strada, nonché  la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Cressa; 

          Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Torino entro il 

termine di 60 giorni dalla notificazione o di pubblicazione o dall’avvenuta piena conoscenza del provvedimento 

( legge 6 dicembre 1971, n.1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il 

termine di 120 giorni, dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza o dall’avvenuta 

piena conoscenza del provvedimento  (D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199). 

           Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’articolo 37 comma 3 decreto legislativo 30.04.1992, n.285 secondo le 

modalità previste dall’articolo 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada - 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni. 

          Gli Organi di cui all’articolo 12 del D. L. vo n°285/92 sono incaricati dell’ osservanza e sul rispetto della 

presente ordinanza.       
                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Commissario Rossari Massimo 

      F.to  in Originale 


